
Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

1/5  

 

 
Zápis průběhu 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, konaného dne 14.12.2018 
 
________________________________________________________________________________________ 

Přítomni:    13 členů Zastupitelstva městského obvodu Martinov, 

Omluveni:    MUDr. Jan Máca, Libor Telička 

Místo konání:    jednací místnost MOb Martinov, od 17:00 hodin  

  

Ověřovatelé:    Radim Kolář, Kamil Šeděnka 

  

Zasedání zastupitelstva vedla starostka, paní Jolana Kavalková, která pozdravila všechny přítomné, 

konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a zápis 1. úvodního zasedání zastupitelstva ze dne 1.11.2018 

byl ověřovateli, panem Čestmírem Křížkem a  panem Miroslavem Bongárem podepsán bez výhrad. Ověřovateli 

2. zasedání zastupitelstva byli ustanoveni pan Radim Kolář a pan Kamil Šeděnka. 

Poté navrhl pan Karel Civín úpravu programu, spočívající ve stažení rozpočtových opatření č. 14-16, vzhledem 

k tomu, že doposud zastupitelstvo městského obvodu nesvěřilo radě schvalování rozpočtových opatření do výše 

20% upraveného rozpočtu na příslušný rok, jako tomu bylo v minulém volebním období. 

Hlasování o předloženém návrhu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdrželo se 5 

 

Rozpočtová opatření č. 14 – 16 byly staženy z programu 2. zasedání zastupitelstva 

Bylo přijato usnesení č. 12/2 

 

 

Materiál č.: ZMOb_M 0 
Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, konaného dne 
14.12.2018 
 
Starostka nechala schválit upravený program zasedání zastupitelstva městského obvodu: 

 

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

 

Program schůze zastupitelstva městského obvodu byl schválen. Bylo přijato usnesení č. 13/2 

 

 

Materiál č.: ZMOb_M 1 
Jednací řád Zastupitelstva MOb Martinov na volební období 2018 - 2022 
 

Zastupitelům byl předložen návrh Jednacího řádu, který byl schválen takto:  

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel se 1 

 

Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Martinov byl schválen. Bylo přijato usnesení č. 14/2 

 

 

 
 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

2/5  

 
Materiál č.: ZMOb_M 4 
Přehled hospodaření  městského obvodu Martinov k 30. září 2018 

 

Zastupitelstvo v dalším bodu programu schválilo výsledek hospodaření za období leden – září 2018. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel se 3 

Přehled výsledku hospodaření za 1 – 9/2018 byl schválen. Bylo přijato usnesení č. 15/2 

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 5 
Dotace organizacím na rok 2019 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov v dalším bodu projednalo a schválilo zařazení finanční částky v 

celkové výši 180 tis. Kč do rozpočtu MOb Martinov na rok 2019 k možnosti poskytnutí peněžních darů místním 

společenským organizacím na činnost, ve stejném rozsahu, jako u žádostí na r. 2018. 

Místostarosta upřesnil, že se jedná o počáteční návrh zařazení  částky darů do rozpočtu, konečná suma bude 

během roku upřesněna. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh na složení rady dle uvedeného návrhu byl schválen. Bylo přijato usnesení č. 16/2 

 

 
Materiál č.: ZMOb_M 7 
Přehled hospodaření  městského obvodu Martinov k 31. říjnu 2018 
 

Starostka, paní Jolana Kavalková předložila zastupitelstvu přehled výsledku hospodaření SMO – Městského obvodu 

Martinov za období  leden – říjen 2018. Po diskuzi  spočívající v zodpovězení několika dotazů vyzvala starostka  

k hlasování.  

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo schválilo přehled hospodaření MOb Martinov za období leden – říjen 2018. Bylo přijato usnesení 

č. 17/2 

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 8 
Návrh rozpočtu městského obvodu Martinov na r. 2019 
 

Starostka předložila návrh rozpočtu na r. 2019 a otevřela rozpravu, ve které byly zodpovídány dotazy ohledně 

složení rozpočtu a konkrétní směrování finančních prostředků vyhrazených na investice.  

 

Poté bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu usnesení:  hlasovalo pro 7, proti 6, zdržel se 0 

Návrh nezískal potřebnou nadpoloviční většinu 8 hlasů, usnesení nebylo přijato. 

 
 

 

Materiál č.: ZMOb_M 9 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2020 - 2022 
 

Zastupitelstvu byl předložen ke schválení  návrh střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2020 - 2022 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdrželi se 0 

Návrh byl zastupitelstvem schválen. Bylo přijato usnesení č. 18/2 

 

 
 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

3/5  

 
Materiál č.: ZMOb_M 10 
Pravidla rozpočtového provizoria SMO – MOb Martinov 
 

Podle §13 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona o obcích, není-li 

schválen rozpočet obce před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se jeho rozpočtové hospodaření v době  

do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria. Zastupitelstvu byl proto předložen návrh na schválení 

Pravidel rozpočtového provizoria. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Pravidla rozpočtového provizoria byla schválena. Bylo přijato usnesení č. 19/2 

 

 
Materiál č.: ZMOb_M 11 
Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MOb Martinov  
 

Další návrh starostky se týkal stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva, a to podle nařízení vlády 

č. 202/2018 Sb., které mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, s účinností od 1. ledna 2019. Usnesení bylo předloženo jako návrh ve dvou variantách, 

nejprve bylo hlasováno o variantě a), která zastupitelům stanoví odměny tak, že při souběhu několika funkcí se 

přiznává odměna jen za výkon jedné funkce, za niž zastupitelstvo stanovilo nejvyšší odměnu. Návrh současně 

obsahoval i Zásady pro poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva Mob Martinov. Dle této 

varianty byli odměňování členové zastupitelstva od 1.1. 2018, kdy uvedené nařízení vlády začalo platit až dosud. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdrželo se 1 

Návrh stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva spolu se Zásadami pro poskytování těchto odměn 

byl přijat. Bylo přijato usnesení č. 20/2 

 

 

Materiál č.: ZMOb_M 12 
Stanovení paušální částky náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům zastupitelstva  
od 1.1.2019 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov projednalo a stanoví, v souladu s § 71 odst. 3 zákona č. 99/2017 

Sb., ze dne 8.března 2017, kterým se mění zákon č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), paušální částku 

náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Martinov, kteří jsou 

podnikajícími fyzickými osobami nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost, ve výši 

odpovídající částce aktuální minimální mzdy v Kč/hodinu, avšak v maximální souhrnné výši osminásobku 

částky minimální mzdy/kalendářní měsíc, s datem účinnosti od 1.1.2019. 

Účelem této náhrady je, aby členové zastupitelstva nebyli pro výkon veřejné funkce kráceni na svých běžných 

výdělcích. Je však nutné respektovat, že se jedná o náhradu výdělku ušlého  v souvislosti s výkonem funkce, 

nikoli o náhradu za prostou ztrátu času. 

 

Paušální částka ušlého výdělku je od novely zákona o obcích poskytována pouze členu zastupitelstva, který o 

její proplacení v uvedeném měsíci požádá a doloží, že mu  z důvodu výkonu jeho veřejné funkce ušel výdělek 

jako podnikající fyzické osobě nebo OSVČ. Poskytnutí paušální částky nemá souvislost s výší měsíčních 

odměn, nejedná se o druh odměny za výkon funkce. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdrželo se 0 

Návrh stanovení paušální částky náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům zastupitelstva byl přijat. Bylo 

přijato usnesení č. 21/2 

 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

4/5  

Materiál č.: ZMOb_M 13 
Pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva MOb Martinov 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov projednalo v souladu s § 81 a § 84 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Pravidla  pro poskytování cestovních náhrad členům 

Zastupitelstva městského obvodu Martinov na volební období 2018 – 2022, dle kterého náleží členovi 

zastupitelstva obce v souvislosti s výkonem jeho funkce cestovní náhrady ve výši a za podmínek stanovených 

právními předpisy platnými pro zaměstnance obce a v jejich mezích podle pravidel pro poskytování cestovních 

náhrad členům zastupitelstva obce, stanovených zastupitelstvem obce. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0,  zdrželo se 0.  

Bylo přijato usnesení č. 22/2 

 

 

Materiál č.: ZMOb_M 14 
Stanovení odměn předsedům a členům výborů nebo komisí a zvláštních orgánů Mob 
Martinov z řad občanů  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov projednalo na návrh starostky stanovení měsíčních odměn 

předsedům a členům výborů nebo komisí a zvláštních orgánů městského obvodu Martinov z řad občanů,  

s účinností od 1. ledna 2019. V předloženém materiálu je uveden návrh starostky na stanovení odměn předsedům 

a  členům výborů nebo komisí a zvláštních orgánů MOb Martinov z řad občanů, který se neodchyluje od úpravy 

odměňování neuvolněných členů zastupitelstva, což znamená, že i při souběhu výkonu několika funkcí  

se odměna stanoví ve výši  té funkce, za kterou náleží odměna nejvyšší. 

 

Doposud byli občané pracující ve výborech zastupitelstva a komisích rady městského obvodu Martinov 

odměňováni dle jedné směrnice, což již dnes novela zákona 318/2017 neumožňuje.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdrželo se 0 

 

Návrh stanovení odměn nečlenům zastupitelstva spolu se Zásadami pro poskytování těchto odměn byl přijat. 

Bylo přijato usnesení č. 23/2 

 

 

Materiál č.: ZMOb_M 15 
Termíny schůzí rady a zasedání zastupitelstva na období leden – březen 2019 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí termíny schůzí Rady městského obvodu Martinov 

a zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Martinov na období leden – březen 2019 v rozsahu dle 

předložené upravené přílohy. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0,  zdrželo se 0.  

Bylo přijato usnesení č. 24/2 

 

 

 

Materiál č.: ZMOb_M 16 
Schvalování rozpočtových opatření Městského obvodu Martinov 
 

Zastupitelstvo  městského obvodu Martinov, v souladu s čl. 10 odst. 12) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění, svěřilo pravomoc Radě městského obvodu Martinov schvalovat  

ve volebním období 2018 - 2022 rozpočtová opatření do úhrnné výše 20 % upraveného rozpočtu na příslušný 

rok. Do tohoto limitu se  nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních 

fondů. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0,  zdrželo se 0.  

Bylo přijato usnesení č. 25/2 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

5/5  

 

Materiál č.: ZMOb_M 17 
17. rozpočtové opatření MOb Martinov k 31. prosinci 2018 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  projednalo rozhodnutí MV, generálního ředitelství Hasičského 

záchranného sboru ČR, č.j. MV-124214-17/PO-IZS-2018, ze dne 3.12.2018,  kterým byla obcím poskytnuta 

účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, na odbornou přípravu strojníků, 

velitelů držstev a velitelů všech jednotek SDH obcí, na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo 

územní obvod jejího zřizovatele na výzvu územně příslušného operačního a informačního střediska HSZ kraje, 

na vybavení a opravy neinvestiční povahy. Odbor financí a rozpočtu Magistrátu města Ostravy rozepsal  návrh 

rozpočtové úpravy zvyšující rozpočet městského obvodu Martinov na rok 2018 o 14 tis. Kč. 

 

Rada města na své schůzi ze dne 4.12.2018 usnesením č. 00253/RM1822/5 schválila rozpočtové opatření, 

kterým poskytla městskému obvodu Martinov finanční prostředky ve výši 1326 tis. Kč v návaznosti na  rozdělení 

výnosu daně z hazardních her a výnosů ze zrušených odvodů v roce 2018. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0,  zdrželo se 0.  

Bylo přijato usnesení č. 26/2 

 

 
 
Obecné a organizační: 
 

1) Pan Karel Civín vznesl dotaz, proč nebyla Zastupitelstvu předložena  žádost o zvovuprojednání změny 

územního plánu zaslaná odborem ÚHA MMO. Starostka vysvětlila, že jednání bylo znovu otevřeno a 

nejdříve bude v lednu organizována schůzka s občany. 

  

2) Dále byl vznesen dotaz ohledně pronájmu objektu Na Svobodě a dotaz ohledně údržby plynového kotle 

tamtéž.  

 

3) Ing. Míková, Ph.D. upozornila na RD, kde je uvolněná střecha a je nutné ji zabezpečit. 

 

4) Dále byly nahlášeny závady rozhlasu. 

 

Na závěr nová starostka, paní Jolana Kavalková, poděkovala členům zastupitelstva za účast. 

 

 

V Martinově dne 17.12.2018 
 
 
         
Jolana Kavalková v.r.                                                    Ing. Jiří Ďurák v.r. 

       starostka                                                               místostarosta MOb Martinov                                                                                  

 

 
Zapsala: Ing. Magdalena Fridrichová                                              Správnost ověřili: Radim Kolář 

                                                                                                  Kamil Šeděnka 

                                            

 

Přílohy: 
 
- Usnesení 

- Program  

- Prezenční listina  

- Materiály dle zápisu 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

6/5  

 


